
KOMMT GUT AN. 

© 21.03.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 21   Gera <> Weimar  

gültig in der Nacht 25./26.04.2024 
  
Aufgrund von Bauarbeiten zum Wechsel von Schienen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Jena-Göschwitz und Großschwabhausen am 25. April 
2024 ab 23:00 Uhr nur eingleisig befahrbar. Der Zug RB 80913 der Erfurter Bahn verkehrt deshalb mit veränderten Fahrplanzeiten.  

Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 21   Erfurt - Weimar - Gera

RB

80913

Verkehrstage: 25.04.

Erfurt Hbf. ab 23.49

Vieselbach |

Hopfgarten (Kreis Weimar) |

Weimar an 0.02

Weimar ab 0.21

Oberweimar 0.25

Mellingen (Thüringen) 0.28

Großschwabhausen 0.34

Jena West an 0.40

Jena West ab 0.41

Jena-Göschwitz an 0.46

Jena-Göschwitz ab 0.47

Neue Schenke 0.50

Stadtroda 0.55

Papiermühle (Kr. Stadtr.) |

Hermsdorf-Klosterlausnitz 1.04

Kraftsdorf Hp. x 1.09

Töppeln x 1.14

Gera Hbf. an 1.20

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten  
 

Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen.  


